EDITAL N°79, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS - BACHARELADO EM AGRONOMIA
E LICENCIATURA EM QUÍMICA

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe
confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do Magnífico Reitor (0573733), publicada
no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26, considerando o Edital
50/2021 e 51/2021, o resultado definitivo das matrículas da primeira chamada do sorteio público
(1346175) e a existência de vagas ociosas, decide:

Art. 1o. Convocar os candidatos abaixo listados, classificados em lista de espera do sorteio público, para
realizarem a matrícula nos respectivos cursos, no prazo de 20/08/21 a 23/08/21, por meio de
formulário próprio disponibilizado na página https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/

BACHARELADO EM AGRONOMIA

Classificação no Sorteio Inscrição Candidato

22º 44 Lucas Cassiano Roiek
23º 45 Lucas Moreira de Souza
24º 56 Michele Aparecida Orias
25º 38 Keisy Gabrielly Ferreira
26º 73 Stefani Caroline Aliski
27º 29 Gabriel Pereira Paiva
28º 22 Emanoelle Maria Nalichen
29º 58 Naiane Maria de Lima
30º 50 Maria Fernanda Leite de Andrade
31º 51 Maria Isabel Buiar

LICENCIATURA EM QUÍMICA

Classificação no Sorteio Inscrição Candidato

14º 13 Jessica Santos de Almeida
15º 6 Claudio Ricardo Marques Bordelak
16º 15 João Roberto Bacil Rodrigues
17º 8 Edson Rossa
18º 14 João Eduardo Holtz
19º 16 Jociane de Paula

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/08/2021

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-10-de-dezembro-de-2019-232679304
https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/%C2%A0

20º 9 Eduardo Henrique Kricheski Galan

Art. 2º. A análise dos documentos para realização da matrícula, bem como o resultado preliminar dessa
análise serão publicados no dia 24  de agosto de 2021  no endereço eletrônico do Campus Irati
<https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/>.
Art. 3º. O período de recursos contra o resultado preliminar da análise dos documentos para matrícula será
no dia 25  de agosto de 2021, podendo ser realizados exclusivamente em formulário eletrônico a ser
disponibilizado na página eletrônica do Campus Irati <https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-
alunos/>.
Art. 4º. O resultado definitivo da análise dos documentos para matrícula será disponibilizado no dia 26 de
agosto de 2021 no endereço eletrônico do campus <https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-
alunos/>.

Curitiba, 19 de agosto de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 19/08/2021,
às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1346493 e o
código CRC A02F28E9.

Referência: Processo nº 23411.009480/2021-71 SEI nº 1346493

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/
https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/
https://irati.ifpr.edu.br/servicos/processo-seletivo-alunos/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0